•

-&,~t a/ieldica Q),/a - sp
_ ra~L9raccootaith ailechuk _

INDICAÇÃO

Jwi 4 0 2).3
ASSUNTO: Solicita aumento do número de vagas para idosos nas áreas centrais da cidade,
principalmente próximos a agências bancárias e estabelecimentos de créditos para idosos e
aposentados e reforço na pintura de solo das vagas já existentes.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: André Luiz Gonçalves Racy — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e
Tecnologia.

3

Excelentíssimo Senhor Presidente, 	 ffl

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário per,
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveã
conforme segue justificativa:

,

JUSTIFICATIVA: Em horário de pico a área central de Ibitinga está se tomando quase
que intransitável pela quantidade de veículos e, devido à dificuldade de encontrar vagas de
estacionamento, principalmente próximos às agências bancárias, o tráfego fica ainda mais lento. Os
idosos são os mais prejudicados, pois devido à idade, sentem maior dificuldade tanto para dirigirem,
quanto para caminharem. Por isso, o aumento de vagas para estacionamento próprio para eles é muito
importante, uma vez que pela dificuldade de atravessarem as ruas, correm sérios riscos de serem
atropelados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de agosto de 2017.

JO 	RECIDO DA ROCHA
ereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1